
Z Á P I S

ze 6. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 17.12.2012

Přítomno :   6 zastupitelů, dle prezenční listiny
Omluven : Tomáš Rulec, zastupitel
Dále přítomno: 10 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
9.12.2012.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2012
4. Rozpočet obce Radimovice na rok 2013
5. Jmenování inventarizační komise
6. Zadání Územního plánu obce Radimovice
7. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na r. 2013
8. Problematika hluku v obci
9. Diskuze
10. Závěr

Program jednání zastupitelstva byl doplněn o body :
 Obecně závazná vyhláška č. 2/2012, o poplatku za komunální odpad
 Zpráva o finanční činnosti DSO „Mikroregionu Jizera“ v roce 2012

Zapisovatelkou byla určena : Lenka Tauchmanová, DiS.
Ověřovatelé zápisu : Hana Brožová, Ladislav Dvořák

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
 
 Usnesení č. 5/2012 – trvá (kontrola finančního výboru, kontrola kontrolního výboru)
 Usnesení č. 36/2012 – trvá (kontrola finančního výboru, kontrola kontrolního výboru)
 Usnesení č. 12/2012 – trvá (kupní smlouva na p.p.č. 712/3 k.ú. Kamení)

3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2012

Usnesení č. 38/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2012, dle důvodové zprávy.

Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 1



Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

4. Rozpočet obce Radimovice na rok 2013

Návrh  rozpočtu  obce  na  rok  2013  byl  uveřejněn  na  úřední  desce  obecního  úřadu  od 
29.11.2012 do 14.12.2012.

Usnesení č. 39/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet obce Radimovice na rok 2013 na straně příjmů ve výši 4 442 958 Kč na 
straně výdajů ve výši 4 442 958 Kč.

b) rozpočtové změny z časových důvodů od posledního jednání zastupitelstva obce do 
konce  účetního  období  tj.  do  31.12.  schvaluje  starostka  obce  v plném  rozsahu 
rozpočtové skladby a dává na vědomí zastupitelstvu obce při nejbližším jednání

c) podrobný  rozpis  rozpočtu  a  následné  úpravy  v průběhu  účetního  období  mezi 
položkami v rámci jednoho paragrafu provede starostka obce

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

5. Jmenování inventarizační komise

Usnesení č. 40/2012

Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e

inventarizační  komisi  ve  složení  Ing.  Kateřina Lesáková – předsedkyně,  Ing.  Lukáš Holeček, 
Miloslav Bělonožník a Lenka Tauchmanová, DiS. – členové inventarizační komise

a u k l á d á 

provést inventarizaci majetku a závazků obce Radimovice vč. inventarizační zprávy k 31.12.2012. 
Zahájení inventury dne 18.12.2012, ukončení dne 25.1.2013

Hlasování:

PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 2



6. Zadání Územního plánu obce Radimovice

Návrh Zadání  Územního plánu obce Radimovice  byl  zveřejněn na úřední  desce obecního 
úřadu od 15.10.2012 do 15.11.2012.

Usnesení č. 41/2012

Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Zadání Územního plánu obce Radimovice

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

7. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na r. 2013

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění poz
dějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění stanovuje měsíční odměny 
členům zastupitelstva, členům výborů a komisí na rok 2013.

Usnesení č. 42/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s t a n o v í

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytne jako součet zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce (kromě sta
rostky a  místostarostky).  Odměny jsou stanoveny v souladu se zákonem č.  128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění.

1. za výkon funkce starostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu ve 
výši 10.000,- Kč od 1.1.2013

2. za výkon funkce místostarostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu
     ve výši 4.000,- Kč od 1.1.2013
3. za  výkon  funkce  předsedy  kontrolního  výboru  (neuvolněný  člen  zastupitelstva  obce) 

měsíční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2013
4. za výkon funkce předsedy finančního výboru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) mě

síční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2013
5. za výkon funkce předsedy kulturní a sociální komise (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 

měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 1.1.2013
6. za  výkon  funkce  člena  kulturní  a  sociální  komise  měsíční  odměnu  ve  výši  250,-  Kč 

od 1.1.2013
7. za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč od 1.1.2013Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 3



Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

8. Problematika hluku v obci

Starostka  obce  seznámila  přítomné  s dosavadním  průběhem  diskuze  na  diskuzním  fóru 
www.radimovice.cz a  důvody  nepřijetí  obecně  závazné  vyhlášky  o  ochraně  před  hlukem 
v neděli  a  předala  slovo paní  V.  Tomšů,  která  iniciovala  vznik  obecně  závazné  vyhlášky 
o ochraně před hlukem v neděli.

pí. Vladimíra Tomšů
Navrhuje, aby hlučné práce byly provedeny v sobotu a ne v neděli, kdy má každý právo na 
klid.

p. Leoš Slavík
Jde o domluvu mezi lidmi a vzájemnou ohleduplnost.

p. Ladislav Dvořák ml.
Je to o dohodě se sousedy.

p. Švec
Návrh nedělní klid řešit cestou doporučení, nikoli cestou obecně závazné vyhlášky.

pí. Dagmar Šrytrová
Souhlas  s apelací  na  občany,  aby dodržovali  nedělní  klid.  Vysvětlení,  proč  zastupitelstvo 
neschválilo OZV o nedělním klidu.

p. Leoš Slavík
Problém hluku – problém jedné ulice.

p. Ladislav Dvořák ml.
Uvedl příklad na obci Pěnčín, která nemá OZV o nedělním klidu, ale apelací na občany, aby 
dodržovali  nedělní  klid,  se  docílilo  toho,  že  většina  obyvatel  ctí  neděli  a  neruší  sousedy 
hlučnou činností.

pí. Vladimíra Tomšů
Nesouhlasí  s tím,  že  má  chodit  v neděli  po  sousedech  a  upozorňovat  je,  aby  se  zdrželi 
hlučných činností.

p. Tomšů
Nesouhlasí s upozorněním sousedů na hluk, obecně závazná vyhláška hluk nevyřeší.

p. Aleš Šrytr
Návrh  na  zveřejnění  ve  Zpravodaji  obce,  aby  obec  apelovala  na  občany,  aby  se  zdrželi 
v neděli hlučných činností. Hlásit případný hluk na obecní úřad.

pí. Vladimíra Tomšů
Nesouhlasí a chce předejít udávání sousedů. Nechce hlásit problémové lidi na obecní úřad.

pí. Dagmar Šrytrová
Souhlasí s upozorňováním občanů ve Zpravodaji obce. Jde o komunikaci mezi lidmi, přijít 
s problémem na obec a hledat řešení, na diskuzním fóru se nic nevyřeší.

9. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o poplatku za komunální odpad

Severočeské komunální služby zvyšují od 1.1.2013 o 3,5 % cenu za sběr, svoz a odstranění 
komunálních odpadů. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 navyšuje částky o 3,5%.

Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 4

http://www.radimovice.cz/


Usnesení č. 43/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o poplatku za komunální odpad s účinností od 3.1.2013.

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

10. Zpráva o finanční činnosti DSO „Mikroregionu Jizera“ v roce 2012

Usnesení č. 44/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o finanční činnosti DSO „Mikroregionu Jizera“ v roce 2012

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

11. Diskuze

Ladislav Dvořák ml.
V diskuzním fóru p. Kubíček otevřel téma zpomalovacích prahů od Košků směrem k návsi.

Dagmar Šrytrová
Seznámila přítomné s projektovou dokumentací z roku 2010 zpracovanou p. Rašem, v které 
jsou  navrženy  dva  zpomalovací  prahy.  Zároveň  přítomné  seznámila  s vyjádřením občanů 
z roku 2010 k této  dokumentaci  (Špalkovi,  Hoffmanovi,  p.  Kubíček,  Tomšů,  p.  Čepelík). 
Starostka  přečetla  co  znamená  dopravní  značka obytná  zóna.  V obytné  zóně se zpravidla 
zpomalovací prahy neosazují. 

Aleš Bursa
Zpomalovací prah v ulici nechce. Zpomalovací prah u čekárny je příčinou zvýšeného provozu 
v jejich ulici.

p. Tomšů
Dopravní značky si nikdo nevšimne. Zpomalovací prah řidiče donutí zpomalit.

Zdeňka Hanušová
Nesouhlasí s umístěním zpomalovacích prahů. Umístění = zvýšení hluku na komunikaci.

Vladimíra Tomšů
Místní  komunikace  je  nebezpečná,  na  silnici  si  hrají  děti.  Vozidla  jezdí  rychle,  dopravní 
značky nic neřeší. 

Dagmar Šrytrová
Místní komunikace není dětské hřiště.

Vladimíra Tomšů
Souhlasí  s umístěním  prahů  před  svým  rodinným  domem.  Upozornění  na  nebezpečnou 
zatáčku u Hanušů.Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 5



Aleš Šrytr
Vysvětlil umístění dopravních značek obytná zóna a zřízení zpomalovacího prahu u čekárny. 
Tento retardér byl postaven z důvodu zamezení vytékání vody z krajské silnice na náves a 
zároveň zklidnění dopravy na výjezdu x vjezdu na náves.
Aleš Bursa
Problém parkování vozidel při akcích konaných na zámku Sychrov, zejména před vjezdem ke 
svému rodinnému domu.

Aleš Šrytr
Vysvětlil problematiku parkování a zajištění parkování v době konání velkých akcí. Zámek 
pronajme plochu na konání akce, ale již neřeší parkování vozidel.

Dagmar Šrytrová
Vysvětlila systém parkování v loňském roce – organizaci při velkých akcí. V loňském roce 
bylo k této problematice jednání za účasti ředitele zámku Sychrov, starostky obce Sychrov a 
Radimovice. V letošním roce při vánočních trzích, které organizoval zámek Sychrov, nebyla 
ze strany zámku zajištěna organizace parkování. Policie ČR, kterou starostka zavolala, aby 
konala pouze provedla kontrolní činnost nikoliv, že by vozidla pokutovala. Na začátku roku 
2013 bude starostka obce iniciovat jednání za účasti státního zámku Sychrov, obce Sychrov 
ve věci parkování vozidel na velkých akcí, které pořádá zámek Sychrov.
K problematice zpomalovacích prahů – obec zpomalovací prahy instaluje v ulici od Košků 
směrem k návsi,  ale za předpokladu,  že budou s instalací  prahů souhlasit  všichni vlastníci 
přilehlých nemovitostí a zároveň jejich umístění bude v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací.  Ale  z diskuze  vyplývá,  že  Bursovi,  Hanušovi  a  Špalkovi  zpomalovací  prah 
nechtějí.

Aleš Bursa
Stížnost na vtékání dešťové vody z krajské komunikace do zahrady rodičů.

Aleš Šrytr
Vysvětlil,  že  Liberecký  kraj  měl  zpracovanou  projektovou  dokumentaci  na  dešťovou 
kanalizaci, ale z důvodu nedostatku finančních prostředků ji nerealizoval. Na základě apelace 
ze strany obce Radimovice alespoň Liberecký kraj vybudoval odvodňovací žlab.

František Hoffman
Upozornil na stížnost paní Žižkové na vtékání dešťové vody na její pozemek.

Hana Hanušová, František Hoffman
Děkují za zimní údržbu místních komunikací a chodníků v obci.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.45 hodin.

Zapsala: Lenka Tauchmanová, DiS.

…………………………. ………………………..
Alena Rejhová Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                                       starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                                      ……………………….
Hana Brožová Ladislav DvořákZápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 6



Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 
Svěšeno z úřední desky OÚ:

Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 17.12.2012 Stránka 7


